
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.804.212/0001-96CNPJ: (49) 3339-0855

89883-000 - Águas de Chapecó

Telefone:
Rua Porto União, 968 - CentroEndereço:

Nr.:   77/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

77/2024

30/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  XI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/05/2024
Dispensa de licitação
77/2024 - DL
77/2024

Contratação de Consórcio Público - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO DA INFRAESTRUTURA RODOVIARIA – CIDIR,
ESPECIALIZADO EM INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA, PARA REPERFILAGEM
ASFÁLTICA NAS RUAS JOAÇABA E NOSSA SENHORA APARECIDA, NO CENTRO
DE ÁGUAS DE CHAPECÓ, COM MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FISICO E
FINANCEIRO E PROJETO EM ANEXO, PORTARIA CONJ SGG/SEF Nº 002/2024,
PROCESSO SCC-144/2024.

Participante: CONSORCIO INTER. DESENVOLVIMENTO DA INFRA - CIDIR

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA

GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *3,0X 1,0* M (SEM POSTES
PARA FIXACAO) - PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM
CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *3,0X 1,0* M (SEM
POSTES PARA FIXACAO)

3,000 M² 250,00 750,00

2 concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de
cimento/areia média/brita 1) - preparo mecânico com betoneira 600
L.AF_05/2021 - concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em
massa seca de cimento/areia média/brita 1) - preparo mecânico
com betoneira 600 L.AF_05/2021

0,050 M³ 436,99 21,85

3 servente com encargos complementares - servente com encargos
complementares

1,000 H 22,66 22,66

4 transporte com caminhão basculante de 6m³, em via urbana
pavimentada, dmt até 30 km(unidade:txkm). AF_07/2020 -
transporte com caminhão basculante de 6m³, em via urbana
pavimentada, dmt até 30 km(unidade:txkm). AF_07/2020

9.450,0 KM 1,99 18.805,50

5 transporte com caminhão basculante de 6m³, em via urbana
pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km
(unidade:txkm). AF_07/2020 - transporte com caminhão basculante
de 6m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente
a 30 km (unidade:txkm). AF_07/2020

4.725,0 KM 0,79 3.732,75

6 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-
2C - EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA
RR-2C

3.080,6 M² 2,72 8.379,31

7 CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ) PARA
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA,PADRÃO DNIT,FAIXA C,COM CAP 50/70 -
AQUISIÇÃO POSTO USINA - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A
QUENTE(CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA,PADRÃO
DNIT,FAIXA C,COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA

315,000 T 450,00 141.750,00

8 PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA
RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM

123,100 M² 14,50 1.784,95



Página: 2 / 2

MICROESFERAS DE VIDRO (Faixa de pedestres - Branca), L=3M,
APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 - PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE
OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA
COM MICROESFERAS DE VIDRO (Faixa de pedestres - Branca),
L=3M, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 PINTURA DE FAIXA DE DIVISÃO DE PISTA TINTA RETRORREFLETIVA A

BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO
(AMARELA 10 CM ), APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 - PINTURA DE
FAIXA DE DIVISÃO DE PISTA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE
RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (AMARELA 10 CM
), APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021

21,200 M² 14,50 307,40

10 PINTURA DE BORDO DE PISTA,TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE
RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (BRANCA 10 CM),
APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 - PINTURA DE BORDO DE
PISTA,TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM
MICROESFERAS DE VIDRO (BRANCA 10 CM), APLICAÇÃO MANUAL.
AF_05/2021

12,000 M² 14,50 174,00

11 PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA
RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM
MICROESFERAS DE VIDRO (VAGA DE IDOSOS BRANCA E VAGA PCD
AZUL), APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 - PINTURA DE FAIXA DE
PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE
RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (VAGA DE IDOSOS
BRANCA E VAGA PCD AZUL), APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021

8,480 M² 14,50 122,96

12 PLACA DE SINALIZACAO VIARIA CIRCULAR (PARE) D = 50 CM, COM
SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M
INCLUSIVE BASE DE CONCRETO MAGRO - PLACA DE SINALIZACAO
VIARIA CIRCULAR (PARE) D = 50 CM, COM SUPORTE DE ACO
GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M INCLUSIVE BASE DE
CONCRETO MAGRO

2,000 UN 319,82 639,64

13 PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE ALUMÍNIO COM PINTURA
REFLETIVA,E = 2MM - SINALIZAÇÃO DE VAGA DE ESTACIONAMENTO
PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PLACA DE SINALIZAÇÃO EM
CHAPA DE ALUMÍNIO COM PINTURA REFLETIVA,E = 2MM -
SINALIZAÇÃO DE VAGA DE ESTACIONAMENTO PARA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

2,000 UN 407,76 815,52

14 placa de sinalização em chapa de alumínio com pintura refletiva, E
= 2mm - sinalização de vaga de estacionamento para pessoa idosa.
- placa de sinalização em chapa de alumínio com pintura refletiva, E
= 2mm - sinalização de vaga de estacionamento para pessoa idosa.

4,000 UN 407,76 1.631,04

15 conjunto de placas de identificação de rua, em chapa de alumínio
com pintura, e = 2mm - compreendendo poste, 2 placas 25x50cm e
colocação - conjunto de placas de identificação de rua, em chapa de
alumínio com pintura, e = 2mm - compreendendo poste, 2 placas
25x50cm e colocação

2,000 UN 407,76 815,52

Total do Participante: 179.753,10

Total Geral: 179.753,10

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E COM PEDRAS
IRREGULARES- DOSU

10.001.15.451.0008.1006.4.4.90.00.00 R$ 29.753,10

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E COM PEDRAS
IRREGULARES- DOSU

10.001.15.451.0008.1006.4.4.90.00.00 R$ 150.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03/05/2024Águas de Chapecó,

LEONIR ANTONIO HENTGES

PREFEITO MUNICIPAL


		2024-05-03T13:28:22-0300
	LEONIR ANTONIO HENTGES:75656833968




